INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS LICITACION DE MENOR CUANT{A NACIONAL ANDE
“Suministro de Tablero de Conmutacién de Fuente 380 VCA para la Central Hidroeléctrica Acaray” N°31/2024 1D N2443.761.-

ANEXO 2

o Planilla de Verificacion de Documentos Legales
o Informe del Sinarh

La MISION DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico
regional, con responsabilidad social y ambiental y excelencia en la administracién y el servicio, para contribuir al
desarrollo del Paraguay y al bienestar de su poblacion.
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MEMORANDUM /

De
Lugar y Fecha

Dpto. de Gestion de Personal

Ing. Eduardo Fernandez- Miembro comité Licitacion MCN 31/2024

Asuncion, 10 de octubre de 2024.

Objeto: Consultar base de datos del SINARH - REF MCN 31 - 24

e Enel marco de la MCN 31 —24 “Suministro de Tablero de Conmutacion de Fuente
380VCA para la Central Hidroeléctrica Acaray” con ID N 443761, se solicita a
esta dependencia la realizacion de consultas si los Representantes Legales, Socios y
Directivos de dichos Oferentes, se encuentran en la base de datos del SINARH. Dicha
informacion sera necesaria para la presentacion del Informe de Evaluacion correspondiente.

N Nombre y Apellido N de C.I

1 | José Rene Pérez Piccinini 281.866 /

2 | Rodolfo Pérez Bacigalupo 1.251.063 ©

3 Esteban Alejandro Pérez Bacigalupo 1.251.065 /
4 -- | Santiago Pérez Bacigalupo 2.009.714/

5 Oscar Carreras 450.591 X
6 Angel Renato Estigarribia Olmedo 3.635.8127
7 | Jose Pablo Penayo Bianciotto 2.320.796 /
8 | Sandra Brittmarie Dick de Durkquet 4.507.793 /
9 Eduardo Ricardo Jacks Bustos Fierro 918.695 /
10 - | Ruben Eduardo Mujica Ruiz 381.471X
11 - | Maria Gilda Mena de Mujica 560.814

12 | Fidias Ruben Mujica Mena 1.433.640.//
13 | Juan Jose Mujica Mena 2.207.309/
14 | Maria del Sol Mujica Mena 2.012.659 /.
15 | Rodrigo Mujica Mena [\ 2441382 7,
16 | Gilda Ana Maria Mujica Mena 5 ) 3.209.135 /
17 | Abelardo Brugada Ferrari WA 919.014 >( 2
18 | Maria Asuncion Ferreira Ruiz Wk \ \\ 621.455 /
19 Justa Elizabeth Leite Figueredo Q V\ |  1.039.870

I SVANET)
Atte. W‘%ﬁ o
] . andez
Mlembro licitacién' ‘WICN 31/2024
MISION DE LA ANDE:

Satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico regional, con responsabilidad soclal y ambie lal y excelencia en la
administracién y el servicio, para contribuir al desarrollo del Paraguay y al bienestar de su poblacién.




ANDE

l Corresponde al Memordndum Eduardo Ferndndez

A: Eduardo Ferndndez

En atencién a lo solicitado en documento de referencia y conforme a consulta realizada en
el Sistema Integrado de Administracion de Recursos Humanos (SINARH) del Ministerio de
Hacienda, se informa que las siguientes personas cuentan con registro en el citado sistema *

Nro. De Cédula: 450.591

ORACLE

Apeiikios y Nombres del Funsionario

[CARRERAS, DSCAR RAMON [Jahovigente

Datos de Permanenies, Contratados, Comisionados, Pasantes

Linea Pres.!
Monto Fecha Inicio - Fecha Fin  Motivo de Baja Fecha de Baja Ent. Origen Cod. Con.

. Categoria
[CAMARA DE SENA|  ASESOR

12009 - 3111272009 -

Observacion: La falta de datos en el campo “Fecha Baja” no implica que el afectado siga
vinculado a la entidad indicada. Puede significar que la entidad no ha registrado la baja dél vinculo
(falta de actualizacion), o que efectivamente el vinculo estéd vigente.

Nro. De Cédula: 381.471

P SiriARHAL

Accidy Ayuda  Yentana OR.

ACLE

> 2024

** de Cedula pelildon y Nombres del Funcionaric

fizie7 Ui RUIZ, RUBEN EDUARDD - i [Ja#e vigente

" Datos de Permanentes, Contratadas, Comiaionados, Passtites

Linea Pres.
Objeto de Gasto Tabla  Monta Fecha inicio - Fecha Fin  Motivo de Baja Fecha de Baja Ent.Origen Cod. Con.
¥’ 1 [ { { -
i ‘ |

{ { €3

Observacién: La falta de datos en el campo “Fecha Baja” no implica que el afectado siga
vinculado a la entidad indicada. Puede significar que la entidad no ha registrado la baja del vinculo
(falta de actualizacion), o que efectivamente el vinculo estéd vigente. ‘

MISION DE LA ANDE:
Satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico regional,

con responsabilidad social y

ambiental y excelencia en la administracién y el servicio, para contribuir al desarrollo del Paraguay y al bienestar de su ‘\C,_ <,

poblacion.

|




ANDE

Corresponde al Memordndum Eduardo Ferndndez

Nro. De Cédula: 919.014 v

SINARH 4.0

ORACLE

Accidn Ajuda Venmtana
o 2024

N de Cedula
AEXE ~ [SRUGADAFERRARLABELARDD { R [[]Afio vigente

Datos de Permenentes, Contratados, Comisionados, Pesantes

Lines Pres./

Tabls  Monto Fecha lnicio - Fecha Fin  Motivo de Bajs Fecha de 8aja Ent. Origen Cod. Con.
| 7.000.000 (01/087201€ - 3171012015 {09 TERINO DE FU/04/0972015
7.000.000 0110572015 - 310772015 (43.VEKCMENTO T 31/07/2015
5.000.000 0170772014 - 01712201 |£3-VENCIIENTO T 01/12/2014

CONTRATACION OC/ | 5.000.000 D1/01/2014 - 0110872014 {43-VENCMENTO C{01/08/2014 |
CONTRATACION OC 500,000 10103/2013 - 3006/2012 143-VENCMIENTO C 20082013 |
CORTRATACIGH O¢ 000 000 0110872013 - 31/1212013 143-VENCMENTG C 311272013
CONTRATACION OC| | £.000.000 01108/2013 - - 3111212013 09-TERINO DE ru szt |
w;um\c'éh ot 54.0 06 (016472012 - 307
1500, auo omz}mz

3 <con’?§a\ﬁ°ﬁ§br T tas0000 otis01z -300ez02 - | {
3 [CONTRATACONOC| | 2500.000 OLO&/2012 - 3171272012 [09-TERKIO DE FU 201122012 |

Categoria
(M. DE RELAC. EX! XR4 |PROFESOR/A
M. DE RELAC.

Objeto de Gasto

CONTRATADO |
/CONTRATADO (201
[CONTRATADO (201 I, DE RELAC. EX| XR4 (mosesoamm B
CONTRATADO 12014 MK OF FELAC. Bt PROFESORA
(CONTRATADO (2013 M. DE RELAC. EX/ XRe |PROFESOR/A
CONTRATZDO N DE RELAC. EX] XR¢ PROFESOR/A
CONTRATACO M. DE RELAC. EX| XR¢ |PROFESOR/A
CONTRATADO ‘WL DE RELAC. EX)) :

CONTRATADO : PROFESOR/A
[CONTRATADO 2012 12 | XR4 (PROFESOR/A

Observacién: La falta de datos en el campo “Fecha Baja” no implica que el afectado siga
vinculado a la entidad indicada. Puede significar que la entidad no ha registrado la baja del vinculo
(falta de actualizacién), o que efectivamente el vinculo estd vigente.

En lo que respecta a las demas personas, se informa que no se encontraron datos para las
mismas en dicho sistema.

Atentamente,
ie: onica L. Villalba Rolon —
DRH/DGP] Dpto. de Gestion del Persopal
/sl
10/10/2024
¥
MISION DE LA ANDE:

Satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico regional, con responsabilidad social y
ambiental y excelencia en la administracién y el servicio, para contribuir al desarrollo del Paraguay y al bienestar de su

poblacion.



L H MEMORANDUM GT/DCA/5556

>

Dpto. de Gestion de Personal
De . Ing. Eduardo Fernandez- Miembro comité Licitacion MCN 31/2024
Lugary Fecha : Asuncion, 31 de octubre de 2024.

(cbdigo interno del proceso 85902837).

Objeto: Consultar base de datos del SINARH - REF MCN 31 - 24

e En el marco de la MCN 31 — 24 “Suministro de Tablero de Conmutacion de Fuente
380VCA para la Central Hidroeléctrica Acaray” con ID N 443761, se solicita
esta dependencia la realizacion de consultas si los Representantes Legales, Socios y
Directivos de dichos Oferentes, se encuentran €n la base de datos del SINARH. Dicha
informacién sera necesaria para la presentacion del Informe de Evaluacién correspondiente.

N Nombre y Apellido %
Judith Carolina Bacigalupo

EDUARDO Firmado digitalmente
por EDUARDO RAMON
Atte. RAMON FSRNANDEZ MARTINEZ
FERNANDEZ Fecha: 2024.10.31
MARTINEZ 13:38:19 -03'00"

Ing. Eduardo R. Fernandez
Miembro licitacion MCN 31/2024

A DEL PERSONAL

W Ty O
5600, GES1Y

‘ MA:
'FECELA:.......,....C.’.‘;; ............. FIR
{ ) DRED
) DREMG3 [
) DRH/DGP4 2
FECHA st FIRMA eerrefd

MISION DE LA ANDE: o 4 .
Satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico regional, con r.c’sponsa
administracion y el servicio, para contribuir al desarrollo del Paraguayy al bienestar de su poblacion.

bilidad social y ambiental y excelencia en la

\ F il
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ANDE

L |

Corresponde al Memoriandum GT/DCA/5556/2024 ID: 85902837

A: Departamento Central Acaray

En atencién a lo solicitado en documento de referencia y conforme a consulta realizada en
el Sistema Integrado de Administracién de Recursos Humanos (SINARH) del M nistdrio de
Hacienda, se informa que no se encontraron datos para la persona citada en el presente documento.

1

\
Atentamente,
e\ \

Llc. Veronica L. Vllla a
Dpto. de Gestion del Person l

DRH/DGPI
/sl
01/11/2024

\/\

MISION DE LA ANDE: K
Satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico regional, con responsabxlldad social y

ambiental y excelencia en la administracién y el servicio, para contribuir al desarrollo del Paraguay y al bieiestar de su
poblacion.




//

ANDE

Comité de Evaluacion de Ofertas

MCN N°31/2024-
TABLERO DE CONMUTACION DE FUENTE

SUMINISTRO DE

380 VCA PARA LA CENTRAL
HIDROELECTRICA ACARAY

ID LICITACION 443761

VERIFICACION DE DOCUMENTOS OFERENTES
ATENAS
ELECTROPA ENERGIA
DOCUME P .A.
NTOS QUE COMPONEN LA OFERTA PIRO Y S.A R S.A. SOCIEDAD
ANONIMA
1 |Formulario de la Oferta- CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 |Garantia de Mantenimiento de Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 |Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social(* *) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 |Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social(* *) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 |[Certificado de Cumplimiento Tributario.(* *) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6 Patente Co.me_erc1al del Municipio en donde esté asentado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
el establecimiento del Oferente.(**)
7 |Declaracion Jurada de"Declaracion de Personas”, de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
conformidad con el formulario estandar

8.1

Personas Fisicas.

Fotocopia simple de los documentos que acrediten la
existencia legal de la persona juridica tales como la
Escritura Publica de Constitucion y protocolizacion de los
Estatutos Sociales. Los estatutos deberan estar inscriptos
en la Seccion Personas Juridicas de la Direccion de
Registros Publicos. (*)

Constancia de inscripcion en el Registro Unico de
Contribuyentes- RUC(*)

En el caso que suscriba la oferta otra persona en su
representacio, deberd acompanar una fotocopia simple
de su cédula de identidad y una fotocopia simple del
poder suficiente otorgado por Escritura Publica para
presentar la ofertay representado en los actos de la
licitacion. No es necesario que el poder esté inscripto en
el Registro de Poderes.(*)

8.2

Personas Juridicas




ANDE

Comité de Evaluacion de Ofertas

MCN N°31/2024-
TABLERO DE CONMUTACION DE FUENTE

SUMINISTRO DE

380 VCA PARA LA CENTRAL
HIDROELECTRICA ACARAY

TULUCUUNTO JTTTTHNTU UL TV UUCUUITIVTILU O UL durvuUuitort td

existencia legal de la persona juridica tales como la
Escritura Publica de Constitucion y protocolizacion de los
Estatutos Sociales. Los estatutos deberan estar inscriptos
en la Seccion Personas Juridica de la Direccion de
Registros Publicos.(*)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Constancia de inscripcion en el Registro Unico de
Contribuyentes.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Fotocopia simple de los documentos de identidad de los
representantes o apoderados de la sociedad.(*)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las
facultades del firmante de la oferta para comprometer al
oferente. Estos documentos pueden consistir en: un
poder suficiente otorgado

por Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto
en el Registro de Poderes); o los documentos societarios
que justifiquen la representacion del firmante, tales
como las actas de asamblea

y de directorio en el caso de las sociedades anonimas. (*)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

8.3

Oferentes en Consorcio

1. Cada integrante del consorcio que sea unha persona
fisica domiciliada en la Republica del Paraguay debera
presentar los documentos requeridos para Oferentes
Individuales especificados en elapartado Oferentes
individuales. Personas Fisicas. Cada integrante del
COoNsorcio que sea una persona juridica domiciliada en
Paraguay deberd presentar los documentos requeridos
para Oferentes Individuales Personas Juridicas. (*)

Z. oT1igntar U TULUCUDIA UTT CUTITSUI CTOUO CTUOTTISTITUTU U Ul
acuerdo de intencion de constituir el consorcio por
escritura publica en caso de resultar adjudicados y antes
de la firma del contrato. Las

formalidades de los acuerdos de intencion y de los
consorcios seran determinadas por la Direccion Nacional
de Contrataciones Publicas (DNCP). (*)

Fotocopia simple de [0S doCUMentos qué acrediten Tas
facultades de los firmantes del acuerdo de intencion de
consorciarse. Estos documentos pueden consistir en (*):
Un poder suficiente otorgado por escritura publica por
cada miembro del consorcio (no es necesario que esté
inscripto en el Registro de Poderes); 0

Los documentos societarios de cada miembro del
consorcio, que justifiquen la representacion del firmante,
tales como actas de asamblea y de directorio en el caso
de las sociedades anénimas.

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las
facultades del firmante de la oferta para comprometer al
consorcio, cuando se haya formalizado el consorcio. Estos
documentos pueden consistir en (*):




ANDE

Comité de Evaluacion de Ofertas

MCN N°31/2024- SUMINISTRO DE
TABLERO DE CONMUTACION DE FUENTE
380 VCA PARA LA CENTRAL
HIDROELECTRICA ACARAY

i.Un poder suficiente otorgado por escritura publica por
la Empresa Lider del consorcio (no es necesario que esté
inscripto en el Registro de Poderes); o

IT.COS UGUCUITTETTTOS SOCTETATITOS OE Td ENTTPTESd LTOET, Ut
justifiqguen la representacion del firmante, tales como
actas de asamblea y de directorio en el caso de las

cnriodandoc anAnimac

Los documentos indicados con asterisco (*) son
considerados documentos sustanciales a ser presentados
con la oferta.

Los documentos indicados con doble asterisco (**)
deberdn estar vigentes a la fecha y hora tope de
presentacion de oferta.

Observacion: El Consultor podra presentar la constancia del SIPE en reemplazo de los
documentos en forma fisica, siempre que dichos documentos se hallen ACTIVOS en dicha

Constancia.
Abogada

Mat. C.8.J. N° 37,162

Representante de la Asesoria Legal

OBSERVACIONES:




